РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября 2012 года                                                                          № 437
п.г.т. Колпна

	О порядке формирования реестра коррупционных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в
муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения законности и правопорядка, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения, а также противодействию коррупции при осуществлении полномочий муниципальными служащими Колпнянского района Орловской области  администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования реестра наиболее коррупционно - опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области.
2. Постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 20 сентября 2010 года № 318 «О порядке формирования реестра коррупционных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в
муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области (Романова Г.М).
Глава администрации района                                                     С.А. Московский
	Приложение

к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области

от 21 сентября 2012 года № 437

 ПОРЯДОК
формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области
1. Порядок формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области (далее – Порядок) разработан в целях локализации и концентрации усилий по противодействию коррупции в отношении лиц, исполняющих должностные обязанности, в наибольшей мере подверженные риску коррупционных проявлений, и устанавливает основы формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области (далее – Реестр коррупционно опасных сфер деятельности) и реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области (далее – Реестр наиболее коррупциогенных должностей).

2. Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Колпнянский район Орловской области и наиболее коррупциогенными должностями муниципальной службы могут являться следующие сферы деятельности и должности муниципальной службы, которые связаны с:

- непосредственным предоставлением государственных и муниципальных услуг заявителям;

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченных ресурсов (квоты, участки недр и др.);

- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

- подготовкой и принятием решением по выдаче лицензий и разрешений;

- осуществлением регистрационных действий;

- подготовкой и принятием решений по целевым программам, государственным капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;
- иными контрольно-разрешительными действиями.

3. Реестр коррупционно опасных сфер деятельности и Реестр наиболее корупциогенных должностей утверждаются  постановление администрации Колпнянского района Орловской области с учетом Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области согласно приложению к настоящему Порядку.

4. На основании Реестра коррупционно опасных сфер деятельности и Реестра наиболее корупциогенных должностей в органах местного самоуправления муниципального образования Колпнянский район Орловской области   разрабатываются и внедряются механизмы противодействия потенциальным рискам коррупционных проявлений и возможным незаконным вознаграждениям за коррупционные действия при исполнении должностных обязанностей муниципальными служащими.

	Приложение к порядку формирования реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области

РЕЕСТР
наиболее коррупционно - опасных сфер деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области
1. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд;

2. Формирование, исполнение и контроль за исполнение местного бюджета;

3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов;

4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда;

6. Транспорт и дорожное хозяйство;

7. Строительство и капитальный ремонт;

8. Энергетика и жилищно-коммунальный комплекс;

9. Установление местных налогов и тарифов.

РЕЕСТР
наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы в
муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области
1.Должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе
должностей,    согласно    Реестра    должностей    муниципальной    службы
Колпнянского района:
· Глава администрации;

· заместитель главы администрации - начальник отдела;
· заместитель главы администрации;
· начальник управления;
· начальник управления.
2.
Должности, согласно Реестру должностей муниципальной службы,
относящиеся    к    главной    группе   должностей    муниципальной    службы
Колпнянского района:
· заместитель начальника управления;
· заместитель начальника управления;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела;
· начальник отдела.
3.
Должность Председателя Контрольно-счетной палаты согласно Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Колпнянского района Орловской области.
PAGE
3